ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTtaHa +7(7172)727-132
Benropop (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnaguBocTok (423)249-28-31
Bonrrorpag (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTtepuHbypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Kanununrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
TNuneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

EpuHbIv agpec ans Bcex pernoHoB: ekb@nt-rt.ru

M 14 Hapy>kHasa pe3bba

nepegaya MakcvManbHON MOLLHOCTK,
ngeansHasi COOCHOCTb,

NpocTOTa 3aMeHbl,

CTOMKOCTb K 3arpsi3HEHUSIM

nnn LLIecTVIrpaHHbIVI XBOCTOBUK
AN KPYrnoro rae4yHoro Knw4a,
COOTBETCTBEHHO, ANd NPUMEHEeHNA
CO CTaHAapPTHbIMU CBEP/INbHBIMUN

natpoHamu

Konbuo*

ANa 3alnTbl EMKOCTU ANd CMeLwmnBaHnA

MGV120

MGVI

HwxHui Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocunbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PsizaHb (4912)46-61-64

Cawmapa (846)206-03-16
CaHkT-lMeTepbypr (812)309-46-40
CapartoB (845)249-38-78

n

MHdopmauusa 06 nsgenmm

CmoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
CTtasponornb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsHoBck (8422)24-23-59
Ypa (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
SApocnasnb (4852)69-52-93

I www.eibenstock.nt-rt.ru

C pekomMmeHpaumsamun no npuMeHeHuno

CTepykeHb A/t MyKcepa

M3rOTOB/MEH M3 NPOYHOI KPYINoi cTanu

rNajKasi O4MHKOBaHHas MOBEepX-
HOCTb, BbICOKas CTa6UIbHOCTb,
M3HOCOCTOMKOCTb

Cnupaneo6pasHas fionactb

NnpoYyHoOe cBapHOe coeanHeHNe

He Ha BcexmMopgensax

CMELLWBAHVE



MPVUMEHEHWE WNWHAENEW ANA CMELUMBAHUSA

| WnuHAenb ¢ 4MCKOBOM NONAcTbH, OLLMHKOBaHHAs MOBEPXHOCTb
LnuHAeNb ANs CMeLIMBaHUA XUAKOCTER, NCNONb3yeMblli ¢ UHCTPYMEHTOM Bbl-
COKOW CKOpPOCTW. BbICTpOE M paBHOMEPHOE CMeLLUnBaHWe

LnuHAenb ¢ Kpyrnoi nonacTblo, OLMHKOBaHHAsA NMOBEPXHOCTb
LUNuHAENb ANs CMELUMBAHUS XUAKUX U BASKWX Cped, HanpvMep, Kpacku ans
CTeH, 3MYNIbCUOHHOW Kpacku, NakoB, LIMHKOBbIX KPacoK, MUHepabHbIX KPacok,
CUMNKATHBIX KPACOK, LIEMEHTHbIX KPAaCOK CBMHLIOBOTO CypUKa, XMMUYeCKMX Be-
LecTB, 6UTYMa, 3a/IMBOYHbIX CMECEW, LLleMEHTHOrO MO/oKa.

WNuHAenb ¢ NEHTOYHOI CnNMpanbHOI NonacTbio, OLMHKO-
BaHHasA NOBEPXHOCTb

MoLUHbI/ WNUHAENb ANA CMELUMBAHWUS IMMKUX W KECTKUX MaTepuanos, Hanpu-
Mep, ANA 3apaHee NPUrOTOB/IEHHOW LUTYKaTypKW W CTPOUTENbHOrO pacTBo-
pa, KneslLero pacTtBopa, CBA3YIOLEero pacteopa, runca, U3BecTu, LieMeHTHOM
LUTYKaTYPKK, BbipaBHUBAIOLLEN CTAXKMW, BETOHa, 3aTUPKWU AN KepammyecKoi
NANTKK, KNEeALMX COCTAaBOB, MyCTbIX KPacoK, rpaHyN1MpoBaHHbIX MaTepuanos,
3MOKCUAHBIX KPAaCOK C KBapLIEBbIMU BKparieHnamu.

w

lnuHaens AnA cMelwMBaHUA CTPOUTE/IbHOrO pacTeopa,
OUMHKOBaHHas NOBEPXHOCTb
Oco60 MPOYHbI/ LWINMHAENb ANA CMELUVMBAHWS TSXKENbIX MaTepuasioB U Ma-
TepuanoB C BbICOKOI BA3KOCTbIO, HanpuMep, ANs 3apaHee NpUroToBneHHOM
LUTYKaTypK1 1 CTPOUTENLHOrO pacTBopa, M3BeCTW, 6eTOHa, LieMeHTa, BblpaB-
HUBAIOLLENA CTSXKM, 3aMBOYHOW CMecH, TENNOU3ONALMOHHONM LUTYKaTypKy,
3MOKCUHbBIX KPaCcOK C KBapLIEBbIMU BKPArIEHUSAMU.

LnuHaens Ana cMelwmnBaHUa CTPOUTE/IbHOTO pacTBopa, He-

MGV p>kaBetoLas crasnb
LUN1HAeNb ANs CMeLLBaHWA CTPOUTENBHOTO PacTBOPa M3 HepxaBetoLLeli cTa-
M ¢ 6ONLLUMM CPOKOM Cy>KObl OCO6EHHO NOAXOAMUT ANA abpasnBHbIX MaTe-
p1anoB, NULLEBbLIX MPOAYKTOB (HanpuMep, ANs MeAa) U Kopma A XKUBOTHbIX

Martepuan S R
Kpacka gns cTeH X X
OMYNbCMOHHAs Kpacka X X
Nak X X
LinnkoBas kpacka X
MuHepanbHas Kpacka X
CunukatHas Kpacka X X
Kpacka Ha OCHOBE CBUHL,0BOTO CypuKa X X
Xnmuueckue BeulecTsa X X

MuweBble NPOAYKTH

butym X
MoAnuBOYHbIE CMeCH X
LlemeHTHOE MONOKO X x)
LiTykaTypka/n3secTtb

Kneswwnit pacteop

roToBas LeMeHTHas CTsKKa

Knei

BetoH

MnnTouHbIii Kneit

Cmech 3anonHuTens

TOTOBbIN 3anonHUTENb

IpaHynMpoBaHHOE BelecTBO/WTYKaTypKa

TennonsonAuMoHHas WTykatypka

x)

x)

Moxcanyiicta, NnpoBepbTe MPUrOLHOCTb, €CN MaTepuan COAEPXNUT KUCNOTbI
UK KaycTuyeckvie cpescTsal

LUI'IVIH,qEﬂb Ana cMewunBaHUA Kned, OUMHKOBaHHas no-
BEPXHOCTb
LUNMHAENb UCMONb3YeTCs B OCHOBHOM [/ CMELUMBAHUSA JINMKUX BELLECTB,
HanpumMep, ANsi KOMNOHEHTOB 3MOKCUAHbIX PACTBOPOB, GETOHHbLIX MOKPbITUA,
KNEeNKNX BELLEeCTB U 3a/IMBOYHbIX CMeceld.

LUI'II/IH,qu'Ib a4na cMewmnBaHnAa 3anonHUTENs, OuMHKOBaHHasA
NMOBEPXHOCTb
LUNUHAEeNb ANs CMELLMBAHKS 3aN0HUTENs NMOAHMMAET MaTepuan co AHa eMKO-
CTW (Hanpumep, 3apaHee NPUroToBNEHHas CMECh AN 3arnO/IHEHNS LWBOB 1 Ge-
TOHHBIX MOKPbITUIA) U NEepeMeLLVBaET ero Ha HU3KOI CKOPOCTU, NPeaoTBpaLLas
06pa3oBaHne BO3/YLLHbIX My3blPbKOB.

Jlonactb Ana cMmewnBaHUA, OUMHKOBaHHasA NOBEPXHOCTb
Jlonactb 418 CMeLUMBaHWA TAXeNbiX MaTepuanoB (MOXeT MCMoNb30BaTbCs C
RST 91 MUKCepHOW YCTaHOBKOW WM €MKOCTbIO) NMOAXOAUT AN 6UTYMa, FNnHBI,
TO/ICTOMNNIEHOYHBIX MaTepUaioB, 3MyNbCUIA 1 repMeTU3NPYIOLLMX MaTepuaios.
RP 120 - Hep>xaBetoLLas ctasb.

MpaBOCTOPOHHAA cNupanb (CTaHfapT):

BpaluatoLumiica WwnuHaens NOAHUMAET Matepuan co fHa - obpasyetca He6oNb-
LLIOE KONNYECTBO BO3AYLLHbIX My3bIPLKOB, MPOCTOTa PEryMpPoBKM TPAaeKTopnn
[BVDKEHUS, 15 TBePAbIX MaTepuanos

J1eBOCTOPOHHAA cnupanb (MG xxx L):

Bpaliarowuiics LWNMHAENb OMyCKaeT MaTepuan CBepXy Ha [iHO - obpasyeTcs
MeHbLLee KONMYecTBO 6pbI3r BO BPeMs NepeMeLLnBaHNs CPef, HU3KOI BA3KO-
ctm

M MGV LG
X
X
X X X
(x) X
(x) X
X
X
X (x)
X X
X (x)
X X
X
X
X X
X X



OBWAA NHPOPMALIMA O WWUNMHAOENAX ANA CMELWBAHNA

LWnuHaens gnsa cMewnsBaHna

MGV

LG

SPG

RP

L nvHAeNb C ANCKOBOM
/10MacTblo

WnuHAeNb ¢ KPYrNoii nonacTelo

LLlﬂI/IHAeﬂb C NNeHTOYHOI cnu-
paanon nonacTtero

LWnuHaens Ana cmelwmsaHmns
CTPOUTENBHOrO pacTeopa

WnuHgens Ana cmellmsaHns
CTPOUTENbHOTO pacTeopa, He-
pXxasetowjas cTans

Wnuugens
ANS CMeLInBaHus Knes

B W ungens gns cMewnsanms
nonHutens

JlonacTb N8 CMeWnBaK I

S55

s 80

S 100

SG 120

SG 150

SGR 120

R 100

R 120

RG 100

RG 120

W 95

W 100

W 120

WG 100

WG 120

WG 135

WG 160

WGV 120

M 120

MG 120

MG 140

MG 160

MG 180

MG 200

MG 120 L

MG 140 L

MG 160 L

MGV 120

MGV 140

MGV 160

LG 120

SPG 120

SPG 180

SPG 240

RP 120

RPG 160

max. 0 emKocTn

55

80

100

120

150

120

70

85

100

120

100

120

70

85

95

100

120

100

120

135

160

120

120

120

140

160

180

200

120

140

160

120

140

160

120

120

180

240

120

160

AAvHA
BMM

350

350

500

590

500

590

400

400

600

600

600

600

400

400

500

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

450

600

3arpyska
BKr

15

40

50

150

50

10

15

20

25

20

25

10

15

20

15

20

50

80

25

25

25

50

80

80

100

25

50

80

25

50

80

25

10

20

30

25

50

coeAnHeHne
XBOCTOBUKA

6-SW 8

6-SW 8

6-SW 10

6-SW 10

6-SW 8

6-SW 8

6-SW 8

6-SW 10

6-SW 10

31501000

31502000

31513000

31524000

31527000

31525000

31111000

31112000

31113000

31114000

31123000

31124000

31211000

31212000

31218000

31213000

31214000

31223000

31224000

31225000

31227000

31414000

31314000

31324000

31326000

31327000

31328000

31329000

31334000

31336000

31337000

31424000

31426000

31427000

31024000

31027000

31028000

31029000

31434000

31437000

CMELLWBAHVE



CmewimBaHue
KOMMNANEKTYOLWWNE

BbICTPOCMEHHbIA MEPEXOAHUK M 14

[ins Bcex MUKcepoB ¢ M 14 coeguHeHnem (BHYTpeHHss pe3b6a) v Bcex WwnuHaenei ¢ M 14 coeguHeHunem (HapyxHas pe3b6a)

1 BbicTpOCMEHHbI NepexoAHUK M 14, co BcTaBKol

(ans mukcepoB ¢ M 14 coeuHeHneM (BHYTpeHHAS pe3b6a))

2 BcTaBka Ans 6bICTPOCMEHHOTO nepexogHuka M 14

(ans wnuHgeneii ¢ M 14 coeguHeHunem (HapyxHas pe3b6a))

3 KomMnnekT ans 6bICTpoii cMeHbl M 14, ¢ AByMSA BCTaBkaMu

(ana wnuHaeneit ¢ M 14 coeauHeHnem (Hapy>xHas pesb6a))

CBOWCTBA BbICTPOCMEHHOIO MEPEXOOHVIKA:

32143000

32144000

32145000

- WNWUHAENW AN CMEeLIMBaHUS MOTYT 6bITb 1erKO 3aMeHEeHbl NPY NOMOLLN BCTABHOTO BGbICTPOCMEHHOIO
nepexogHuka 6e3 UCNONb30BaHNA BCNOMOraTe/ibHOro MHCTPYMEHTa;

- 6bICTpas CMeHa MHCTPYMeHTa ANa CMelunBaHusa Ana pasndHbIX MaTepuanos;

- 3KOHOMMS NPOCTPaHCTBA MPU TPAHCMOPTUPOBKE M NPOCTOTA OUUCTKU LWNUHAENEN /1 CMeLIUBaHUS;
- MOAM(MKaUWs 41 BCEX MUKCEPOB, BHYTPeHHss pesbba M 14
- npouecc aKCnyaTaumm - 3aKkpyTute MyqTy 6bICTPDOCMEHHOTO NMepPexoAHUKa Ha MUKCep 1 BCTaBbTe WNUHAENb

ONA CMeLWnBaHma, ANa N3BNeYeHNs NPoCcTo NOTAHMUTE Ha3aj 3a KONnavyok MydTbl.

3AXKNM A5 EMKOCTU - MPAKTUYHBIN AEPYKATENb ON9 WNWHAENEA, MANAPHBIX KUCTEW, IOMATOK U CKPEEKOB

Mpwn pa6oTe ¢ Kpackoli, CTPOUTENbHBIM PACTBOPOM U KNEALLMMU
BeLllecTBamMy BCerga cyL,ecTByeT puck 06pasoBaHnsa NaTeH B 061actu
pabouero mecta. Utobbl n3bexarb 3Toro, npeanaraeTcs UCNoNb30BaTb
cneymnanbHbIi 3aX1UM 41 eMKOCTU. OH ycTaHaBAMBaeTCs MyTem

npucTernBaHns K 0604y eMKOCTU. 3a cHeT cBOEell cneumansHoli GopMbl OH

NOAXOAMT MPaKTUYeCKU Ans Ntoboii eMKoCTU. B fanbHelwem WnuHaeny ans

CMeLUMBaHMsA, MansipHbIe KUCTU, NONAaTKN U CKPeBKU MOTYT (IUKCUPOBAThCS

Ha 060/Ke eMKOCTHU, 1 BCe BellecTBa 6yAyT cTekaTb 06paTHO B EMKOCTb.
Kpowme Toro, 3aum Anisi eMKOCTM MOXET UCMONb30BaThCs B Ka4ecTBe
flepxxatens MHCTPYMEHTa C KPernieHneM Ha CTeHy.

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa +7(7172)727-132
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapuBocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHnex (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

KanunwuHrpap (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvpos (8332)68-02-04
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04

INunewk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41

EAvHbIN agpec Ansa BCex perMoHoB:

HwxHuin Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocnbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocrtoB-Ha-[loHy (863)308-18-15
Psi3aHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
Cankr-lNeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78

CwmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsaHoBck (8422)24-23-59
Ypa (347)229-48-12
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenogew (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

ekb@nt-rt.ru || www.eibenstock.nt-rt.ru



