

**Архангельск** (8182)63-90-72  
**Астана** +7(7172)727-132  
**Белгород** (4722)40-23-64  
**Брянск** (4832)59-03-52  
**Владивосток** (423)249-28-31  
**Волгоград** (844)278-03-48  
**Вологда** (8172)26-41-59  
**Воронеж** (473)204-51-73  
**Екатеринбург** (343)384-55-89  
**Иваново** (4932)77-34-06  
**Ижевск** (3412)26-03-58  
**Казань** (843)206-01-48

**Калининград** (4012)72-03-81  
**Калуга** (4842)92-23-67  
**Кемерово** (3842)65-04-62  
**Киров** (8332)68-02-04  
**Краснодар** (861)203-40-90  
**Красноярск** (391)204-63-61  
**Курск** (4712)77-13-04  
**Липецк** (4742)52-20-81  
**Магнитогорск** (3519)55-03-13  
**Москва** (495)268-04-70  
**Мурманск** (8152)59-64-93  
**Набережные Челны** (8552)20-53-41

**Нижний Новгород** (831)429-08-12  
**Новокузнецк** (3843)20-46-81  
**Новосибирск** (383)227-86-73  
**Орел** (4862)44-53-42  
**Оренбург** (3532)37-68-04  
**Пенза** (8412)22-31-16  
**Пермь** (342)205-81-47  
**Ростов-на-Дону** (863)308-18-15  
**Рязань** (4912)46-61-64  
**Самара** (846)206-03-16  
**Санкт-Петербург** (812)309-46-40  
**Саратов** (845)249-38-78

**Смоленск** (4812)29-41-54  
**Сочи** (862)225-72-31  
**Ставрополь** (8652)20-65-13  
**Тверь** (4822)63-31-35  
**Томск** (3822)98-41-53  
**Тула** (4872)74-02-29  
**Тюмень** (3452)66-21-18  
**Ульяновск** (8422)24-23-59  
**Уфа** (347)229-48-12  
**Челябинск** (351)202-03-61  
**Череповец** (8202)49-02-64  
**Ярославль** (4852)69-52-93

Единый адрес для всех регионов: [ekb@nt-rt.ru](mailto:ekb@nt-rt.ru) || [www.eibenstock.nt-rt.ru](http://www.eibenstock.nt-rt.ru)



## ХАРАКТЕРИСТИКИ ШПИНДЕЛЕЙ ДЛЯ СМЕШИВАНИЯ

Компания Eibenstock предлагает лопатки для смещивания, подходящие для любых применений и соответствующие всем требованиям. Они обладают высокой концентричностью и очень износостойки.



## ПРИМЕНЕНИЕ ШПИНДЕЛЕЙ ДЛЯ СМЕШИВАНИЯ

**S**

### Шпиндель с дисковой лопастью, оцинкованная поверхность

Шпиндель для смешивания жидкостей, используемый с инструментом высокой скорости. Быстрое и равномерное смешивание

**R**

### Шпиндель с круглой лопастью, оцинкованная поверхность

Шпиндель для смешивания жидких и вязких сред, например, краски для стен, эмульсионной краски, лаков, цинковых красок, минеральных красок, силикатных красок, цементных красок, свинцового суртика, химических веществ, битума, заливочных смесей, цементного молока.

**W**

### Шпиндель с ленточной спиральной лопастью, оцинкованная поверхность

Мощный шпиндель для смешивания липких и жестких материалов, например, для заранее приготовленной штукатурки и строительного раствора, kleящего раствора, связующего раствора, гипса, извести, цементной штукатурки, выравнивающей стяжки, бетона, затирки для керамической плитки, kleящих составов, густых красок, гранулированных материалов, эпоксидных красок с кварцевыми вкраплениями.

**M**

### Шпиндель для смешивания строительного раствора, оцинкованная поверхность

Особо прочный шпиндель для смешивания тяжелых материалов и материалов с высокой вязкостью, например, для заранее приготовленной штукатурки и строительного раствора, извести, бетона, цемента, выравнивающей стяжки, заливочной смеси, теплоизоляционной штукатурки, эпоксидных красок с кварцевыми вкраплениями.

**MGV**

### Шпиндель для смешивания строительного раствора, нержавеющая сталь

Шпиндель для смешивания строительного раствора из нержавеющей стали с большим сроком службы особенно подходит для абразивных материалов, пищевых продуктов (например, для меда) и корма для животных

Пожалуйста, проверьте пригодность, если материал содержит кислоты или каустические средства!

**LG**

### Шпиндель для смешивания клея, оцинкованная поверхность

Шпиндель используется в основном для смешивания липких веществ, например, для компонентов эпоксидных растворов, бетонных покрытий, kleйких веществ и заливочных смесей.

**SPG**

### Шпиндель для смешивания заполнителя, оцинкованная поверхность

Шпиндель для смешивания заполнителя поднимает материал со дна емкости (например, заранее приготовленная смесь для заполнения швов и бетонных покрытий) и перемешивает его на низкой скорости, предотвращая образование воздушных пузырьков.

**RP**

### Лопасть для смешивания, оцинкованная поверхность

Лопасть для смешивания тяжелых материалов (может использоваться с RST 91 миксерной установкой и емкостью) подходит для битума, глины, толстопленочных материалов, эмульсий и герметизирующих материалов. RP 120 - нержавеющая сталь.

#### Правосторонняя спираль (стандарт):

Вращающийся шпиндель поднимает материал со дна - образуется небольшое количество воздушных пузырьков, простота регулировки траектории движения, для твердых материалов

#### Левосторонняя спираль (MG xxxL):

Вращающийся шпиндель опускает материал сверху на дно - образуется меньшее количество брызг во время перемешивания сред низкой вязкости



Материал	S	R	W	M	MGV	LG	SPG	RP
Краска для стен	x	x						
Эмульсионная краска	x	x						
Лак	x	x						
Цинковая краска			x					
Минеральная краска			x					
Силикатная краска	x	x						
Краска на основе свинцового суртика	x	x						
Химические вещества	x	x				x		
Пищевые продукты						x		
Битум		x				x	x	x
Подливочные смеси		x			(x)		x	
Цементное молоко	x	(x)			(x)		x	
Штукатурка/известь			(x)	x				
Клеящий раствор			x	x				
Готовая цементная стяжка			x	x		(x)		
Клей			x	x		x		
Бетон			(x)	x		(x)		
Плиточный клей			x	x		x		
Смесь заполнителя			x	x				
Готовый заполнитель							x	
Гранулированное вещество/штукатурка			x	x	x			
Теплоизоляционная штукатурка			(x)	x				x

## ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШПИНДЕЛЯХ ДЛЯ СМЕШИВАНИЯ

Шпиндель для смещивания	тип	макс. Ø ёмкости	длина в мм	загрузка в кг	соединение хвостовика	
 <b>S</b> Шпиндель с дисковой лопастью	S 55	55	350	5	Ø 7	31501000
	S 80	80	350	15	Ø 7	31502000
	S 100	100	500	40	6-SW 10	31513000
	SG 120	120	590	50	M 14	31524000
	SG 150	150	500	150	M 14	31527000
	SGR 120	120	590	50	M 14	31525000
 <b>R</b> Шпиндель с круглой лопастью	R 70	70	400	10	6-SW 8	31111000
	R 85	85	400	15	6-SW 8	31112000
	R 100	100	600	20	6-SW 10	31113000
	R 120	120	600	25	6-SW 10	31114000
	RG 100	100	600	20	M 14	31123000
	RG 120	120	600	25	M 14	31124000
 <b>W</b> Шпиндель с ленточной спиральной лопастью	W 70	70	400	5	6-SW 8	31211000
	W 85	85	400	8	6-SW 8	31212000
	W 95	95	500	10	6-SW 8	31218000
	W 100	100	600	15	6-SW 10	31213000
	W 120	120	600	20	6-SW 10	31214000
	WG 100	100	600	15	M 14	31223000
	WG 120	120	600	20	M 14	31224000
	WG 135	135	600	50	M 14	31225000
	WG 160	160	600	80	M 14	31227000
	WGV 120	120	600	25	M 14	31414000
 <b>M</b> Шпиндель для смещивания строительного раствора	M 120	120	600	25	6-SW 12	31314000
	MG 120	120	600	25	M 14	31324000
	MG 140	140	600	50	M 14	31326000
	MG 160	160	600	80	M 14	31327000
	MG 180	180	600	80	M 14	31328000
	MG 200	200	600	100	M 14	31329000
	MG 120 L	120	600	25	M 14	31334000
	MG 140 L	140	600	50	M 14	31336000
	MG 160 L	160	600	80	M 14	31337000
 <b>MGV</b> Шпиндель для смещивания строительного раствора, не-ожижающая сталь	MGV 120	120	600	25	M 14	31424000
	MGV 140	140	600	50	M 14	31426000
	MGV 160	160	600	80	M 14	31427000
 <b>LG</b> Шпиндель для смещивания клея	LG 120	120	600	25	M 14	31024000
	SPG 120	120	600	10	M 14	31027000
 <b>SPG</b> Шпиндель для смещивания заполнителя	SPG 180	180	600	20	M 14	31028000
	SPG 240	240	600	30	M 14	31029000
	RP 120	120	450	25	Ø 10	31434000
 <b>RP</b> Лопасть для смещивания	RPG 160	160	600	50	M 14	31437000



**A** »

14	(	)	14	(	)	
			1	M 14,		32743000
			(	14	(	))
			2	M 14		32744000
			(	14	(	))
			3	M 14,		32745000
			(	14	(	))



#### СВОЙСТВА БЫСТРОСМЕННОГО ПЕРЕХОДНИКА:

- шпинделы для смещивания могут быть легко заменены при помощи вставного быстросменного переходника без использования вспомогательного инструмента;
- быстрая смена инструмента для смещивания для различных материалов;
- экономия пространства при транспортировке и простота очистки шпинделей для смещивания;
- модификация для всех миксеров, внутренняя резьба M 14;
- процесс эксплуатации – закрутите муфту быстросменного переходника на миксер и вставьте шпиндель для смещивания, для извлечения просто потяните назад за колпачок муфты.



**Архангельск** (8182)63-90-72  
**Астана** +7(7172)727-132  
**Белгород** (4722)40-23-64  
**Брянск** (4832)59-03-52  
**Владивосток** (423)249-28-31  
**Волгоград** (844)278-03-48  
**Вологда** (8172)26-41-59  
**Воронеж** (473)204-51-73  
**Екатеринбург** (343)384-55-89  
**Иваново** (4932)77-34-06  
**Ижевск** (3412)26-03-58  
**Казань** (843)206-01-48

**Калининград** (4012)72-03-81  
**Калуга** (4842)92-23-67  
**Кемерово** (3842)65-04-62  
**Киров** (8332)68-02-04  
**Краснодар** (861)203-40-90  
**Красноярск** (3912)204-63-61  
**Курск** (4712)77-13-04  
**Липецк** (4742)52-20-81  
**Магнитогорск** (3519)55-03-13  
**Москва** (495)268-04-70  
**Мурманск** (8152)59-64-93  
**Набережные Челны** (8552)20-53-41

**Нижний Новгород** (831)429-08-12  
**Новокузнецк** (3843)20-46-81  
**Новосибирск** (383)227-86-73  
**Орел** (4862)44-53-42  
**Оренбург** (3532)37-68-04  
**Пенза** (8412)22-31-16  
**Пермь** (342)205-81-47  
**Ростов-на-Дону** (863)308-18-15  
**Рязань** (4912)46-61-64  
**Самара** (846)206-03-16  
**Санкт-Петербург** (812)309-46-40  
**Саратов** (845)249-38-78

**Смоленск** (4812)29-41-54  
**Сочи** (862)225-72-31  
**Ставрополь** (8652)20-65-13  
**Тверь** (4822)63-31-35  
**Томск** (3822)98-41-53  
**Тула** (4872)74-02-29  
**Тюмень** (3452)66-21-18  
**Ульяновск** (8422)24-23-59  
**Уфа** (347)229-48-12  
**Челябинск** (351)202-03-61  
**Череповец** (8202)49-02-64  
**Ярославль** (4852)69-52-93